
Spisový znak:            91.1 
Skartační znak/lhůta:  V/10 

 

 

DODATEK Č.1 SMLOUVY O DÍLO a SMLOUVA PŘÍKAZNÍ 

na zhotovení dokumentace stavby, inženýrskou činnost s  tím související a výkon autorského dozoru 

 
Číslo SOD zhotovitele:  Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001599/2023/Ruz 

A Název akce: ZŠ a MŠ Nedvědova - rekonstrukce bazénové vany    Org: 26189 

 
  uzavřené mezi níže uvedenými stranami dle § 2586 a násl. a § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,  

občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

 

I.  

       Smluvní strany 

 
  1. Objednatel: 

  též „příkazce“ 

Statutární město Olomouc 

se sídlem:    Horní náměstí 583, 779 11 Olomouc 

IČ: 00299308 DIČ:  CZ00299308 

 Zástupci objednatele 

 - ve věcech smluvních: 

 Mgr. Miloslav Tichý, náměstek primátora, 

 tel.:                                      e - mail:  

 - kontaktní osoba ve věcech technických: 

       

                                          

           

         

         

                                         

  

  

 Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Olomouc, 

 číslo výdajového účtu: 27-1801731369/0800 

  

 

  

2. Zhotovitel: LAPLAN a.s. 

též „příkazník“ se sídlem: Cejl 504/38, Zábrdovice, 602 00 Brno 

IČO:29201691  DIČ:CZ29201691  

 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně  

pod sp. zn. C65258        

         

Zástupci zhotovitele  

- ve věcech smluvních: Ing. Bc. Hynek Dvořáček, předseda správní rady 

tel.:     e-mail:  

 

- ve věcech technických: 

    

      

        

 

   

      

       

 

Bankovní spojení: Komerční banka a.s. 

č. účtu: 43-6583110267/0100 

  

   

 

  

  



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001599/2023/Ruz 

A Název akce: ZŠ a MŠ Nedvědova - rekonstrukce bazénové vany      Org: 26189  

 

 

 2 

Výše uvedená smlouva o dílo č. OI-PRIPI/SOD/001599/2023/Ruz ze dne 07.08.2023 (dále jen „smlouva o dílo“) se na 

základě dohody obou smluvních stran mění a doplňuje, jak je níže uvedeno. 

 

II. 

Předmět dodatku 

 

1. Předmětem dodatku je rozšíření projekčních úkonů, které si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku 

odsouhlasily. 

2. Předmětem dodatku je změna ceny díla, ke kterému došlo na základě rozšíření projekčních úkonů, které si smluvní 

strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily dle změnového listu, který je nedílnou součástí tohoto dodatku. 

3. Předmětem dodatku je dohoda smluvních stran o změně termínu plnění, které si smluvní strany před podpisem 

tohoto dodatku odsouhlasily.  

III. 

Znění dodatku 

 

Část A – Předmět smlouvy 

1. Čl. III. odst. 2 smlouvy o dílo se rozšiřuje o následující: 

 

Projektová dokumentace bude řešit rekonstrukci střešní konstrukce nad objektem bazénu a sousední budovy – 

tělocvičny. Tato část PD bude mmj. řešit problematiku netěsnosti v  hydroizolačním souvrství, havarijní stav střešních 

vpustí, nedostatečnou spádovost střechy a absenci tepelné izolace.  

Část B – Termín plnění 

1. Čl. VI. odst. 1 písm. a) smlouvy o dílo se mění a nově zní následovně: 

 

b) Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně dokladové části bude odevzdána do 

29.03.2024.         

c) Projektová dokumentace pro provedení stavby (DPS), Soupis stavebních prací, dodávek a služeb s 

výkazem výměr budou odevzdány do 2 měsíců od vydání pravomocného SP.  

 

Část C – Cena a platební podmínky 

1. Čl. VII. odst. 1 se mění a nově zní následovně: 

 

a)  Projektová dokumentace pro stavební povolení (DSP) včetně dokladové části  

 SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) bez DPH: 380 000,00 Kč 74 380,17 Kč 454 380,17 Kč 

DPH za část a): 79 800,00 Kč 15 619,83 Kč 95 419,83 Kč 

Cena za část a) s  DPH 459 800,00 Kč 90 000,00 Kč 549 800,00 Kč 

 

b) Výkon inženýrské činnosti pro zajištění SP 

 SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část b) bez DPH: 50 000,00 Kč 15 619,83 Kč 65 619,83 Kč 

DPH za část b): 10 500,00 Kč 3 280,17 Kč 13 780,17 Kč 

Cena za část b) s DPH 60 500,00 Kč 18 900,00 Kč 79 400,00 Kč 

 

c)     Projektová dokumentace pro provádění stavby (DPS)  vč. soupisu stavebních prací dodávek a služeb s  

 výkazem výměr 

 SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část c) bez DPH: 320 000,00 Kč - Bez změny 

DPH za část c): 67 200,00 Kč - Bez změny 

Cena za část c) s DPH 387 200,00 Kč - Bez změny 

 



Číslo SOD zhotovitele:   Číslo SOD objednatele: OI-PRIPI/SOD/001599/2023/Ruz 

A Název akce: ZŠ a MŠ Nedvědova - rekonstrukce bazénové vany      Org: 26189  

 

 

 3 

Cena za části a) až c): (pro fakturaci dle platebních podmínek) 
 SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) až c) bez DPH: 750 000,00 Kč 90 000,00 Kč 840 000,00 Kč 

DPH za část a) až c): 157 500,00 Kč 18 900,00 Kč 176 400,00 Kč 

Cena za část a) až c) s DPH 907 500,00 Kč 108 900,00 Kč 1 016 400,00 Kč 

 

d)     Autorský dozor: 

 SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část d) bez DPH: 50 000,00 Kč - Bez změny 

DPH za část d): 10 500,00 Kč - Bez změny 

Cena za část d) s DPH 60 500,00 Kč - Bez změny 

 

Celková cena díla za části a) až d):   

 
 SOD Dodatek č. 1 Nová cena 

Cena za část a) až d) bez DPH: 800 000,00 Kč 90 000,00 Kč 890 000,00 Kč 

DPH za část a) až d): 168 000,00 Kč 18 900,00 Kč 186 900,00 Kč 

Cena za část a) až d) s DPH 968 000,00 Kč 108 900,00 Kč 1 076 900,00 Kč 

 
 

IV. 

Závěrečné ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v  platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dvě vyhotovení.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma  smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv dle příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a  svobodnou 

vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují. 

 

 

V Olomouci dne:  08.12.2023 V Brně dne: 06.12.2023 

 

 

 

 

 

 

 Objednatel Zhotovitel 

 

Mgr. Miloslav Tichý  

náměstek primátora 

statutární město Olomouc  

 

Ing. Bc. Hynek Dvořáček 

předseda správní rady 

 

 


